
ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 1 de 12 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No.  

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
 

El VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas en el 
Acuerdo 001 del 15 de marzo del 2013 del Consejo Académico “Por el cual se 
reglamentan las monitorias académicas de la Universidad de Cundinamarca” y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Consejo Académico de la Universidad de Cundinamarca en uso de sus 
Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los Artículos 13 y 
15 del Acuerdo 010 de 2002 “Estatuto General’’ expidió el Acuerdo No. 001 de 15 de 
marzo de 2013, “Por el cual se reglamentan las Monitorias Académicas de la 
Universidad de Cundinamarca” y el Acuerdo No. 0016 de 1 de octubre de 2019 “Por 
el cual se modifica el Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013”. 

 
 

Que mediante Resolución Rectoral No.031 expedida el 23 del mes de marzo del 2022 
se autoriza la realización de las monitorias académicas periodo 2022-1. 

 
 

Que el pago se hará de acuerdo a las horas certificadas por cada Director y/o 
Coordinador de los Programas Académicos de la sede, seccionales y extensiones. 

 
 

Que se establece el valor de la hora de servicio, de conformidad con lo determinado 
en el Artículo 8 del Acuerdo No. 001 del 15 de marzo de 2013 del Consejo Académico. 

 
 

Que la Vicerrectora Académica es competente para emitir la presente Resolución de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 9 del Acuerdo No. 001 del 15 de marzo 
de 2013 del Consejo Académico. 

 
 

Que el pago de los Monitores se encuentra amparado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No 330 Expedido el 10 de febrero de 2022 por valor de 
$199.554.601, Rubro 2020202080312-1 Otros servicios profesionales, científicos y 
técnicos - servicios de consultoría en administración y servicios de gestión. 

 

Por lo expuesto, 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 2 de 12 
 

RESOLUCIÓN No.  

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a cada uno 
de los estudiantes relacionados a continuación como Monitores de la Universidad de 
Cundinamarca; Sede Fusagasugá, Seccional Girardot, Ubaté y Extensiones; 
Facatativá, Chía, Soacha y Zipaquirá, para el primer periodo académico 2022. 

 MACROPROCESO MISIONAL 

 PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

 
MONITORES ACADÉMICOS DE LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

 FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ECONÓMICAS Y CONTABLES 

 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS- SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

  
1 

 
1003515971 

MELO RAMIREZ 
LAURA SOFIA 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
2 

 
1003670751 

MUÑOZ HURTADO 
NILSON GIOVANNI 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
3 

 
1000944147 

VANEGAS RIVERA 
FELIPE 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  

4 

 

1024552599 

GONZALEZ GOMEZ 
ESTEFANIA 

 

90 

 

$ 8,333 

 

$ 749,970 
  

5 
 

1013660228 

PARADA CORREDOR 
KATHERIN PAOLA 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
6 

 
1069742593 

CETINA SUAREZ YURI 
KATHERINE 

 
80 

 
$ 8,333 

 
$ 666,640 

  
7 

 
1069721883 

FRANCO CUESTA YULY 
CAROLINA 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
8 

 
1057548318 

ROJAS PINZON 
MILTON ALEXANDER 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
9 

 
1069763176 

FORERO OBANDO 
MARÍA FERNANDA 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
10 

 
1003670788 

MORA HUERFANO 
ERIKA YULIETH 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

  
11 

 
1007783070 

ALONSO VILLAMIL 
MELISSA 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS- SECCIONAL GIRARDOT 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 

 
1003246294 

CABAL AVILES MARÍA 
CAMILA 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
2  

1003635417 
SANCHEZ POLANIA 

NATALIA 
80 $ 8,333 $ 666,640 

       

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 3 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS-EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

  

1 
 

 
1070990664 

 

GUZMAN SERNA 
DIANNA MARCELA 

 

 
80 

 

$ 8,333 
 

$ 666,640 

  

2 
 
 

1007703174 

 

ROA CRUZ GINA 
BANNESA 

 
 

100 

 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 
3  

1193075378 
URIBE VILLAMIL LUISA 

ALEJANDRA 
 

100 
$ 8,333 $ 833,300 

 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS- SECCIONAL UBATÉ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1007467565 

BARRAGÁN GARCIA 
YINNETH ALEXANDRA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
2 1007415649 

RAMIREZ PULIDO 
PAULA ANDREA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
3 1007415663 

GUTIERREZ CARO 
JENIFER ALEJANDRA 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
4 1076668696 

BOLIVAR CASTRO 
ADRIANA LIZETH 

100 $ 8,333 $ 833,300 

CONTADURÍA PÚBLICA- SECCIONAL UBATÉ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 

 

1003698821 
MUÑOZ HERNANDEZ 
MARIA ALEJANDRA 

 

10 $ 8,333  
$ 83,330 

 
2 

 
1070612468 

TAPIA CÁRDENAS PAULA 
ELIANA 

35 $ 8,333 
 

$ 291,655 

CONTADURÍA PÚBLICA- EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1000775896 

DIAZ ROJAS ELIANA 
SULAYN 

53 $ 8,333 $ 441,649 

 
2 

 

1003690511 
ARIAS BERMUDEZ 
KAREN TATIANA 

 

80 $ 8,333 $ 666,640 

 
3 

 

1073231217 
VELOZA RODRIGUEZ LUZ 

ADRIANA 

 

12 $ 8,333 $ 99,996 

 
4 

 

1003663509 
FLECHAS VERA SHARICK 

LORENA 

 

100 $ 8,333 $ 833,300 

CONTADURÍA PÚBLICA- SEDE FUSAGASUGÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

  
1 

 
1003519736 

PRIETO CHITIVA KAREN 
DAYANA 

 
88 

$ 8,333 
 

$ 733,304 
 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 4 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

  
2 

 
1010097933 

MENA RUIZ LAURA 
CAMILA 

 
88 

$ 8,333 
 

$ 733,304 
  

3 
 

1069762016 

CARDENAS GONZALEZ 
LAURA TATIANA 

 
90 

$ 8,333 
 

$ 749,970 
  

4 
 

1007184522 

HERNÁNDEZ VIZCAÍNO 
DEICY LORENA 

 
100 

$ 8,333 
 

$ 833,300 
 CONTADURÍA PÚBLICA-EXTENSIÓN CHÍA 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 46674606 

SERRANO MONROY 
JULY ALEXANDRA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

  

2 
 

1001278228 
JIMENEZ TELLEZ 
DAYAN SHIRLEY 

 

38 
 

$ 8,333 
 

$ 316,654 

  

3 
 

1000861746 
DIAZ PIZA JAVIER 

ALEJANDRO 

 

100 
 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 TECNOLOGÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA Y HOTELERA- SECCIONAL GIRARDOT 
  

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1  

1000506707 

HOYOS LOZANO DIANA 
CAMILA GERDINI 

 
95 

$ 8,333 $ 791,635 

 
2 

 
1070627608 

HERNANDEZ DURAN 
ANA GABRIELA 

 
100 

$ 8,333 $ 833,300 

 
3 

 

1003634008 
SANCHEZ HERNANDEZ 
JHONNY ALEXANDER 

 

100 
$ 8,333 $ 833,300 

 
4 

 

1003634016 
ALARCON MEZA 

MICHELLE FERNANDA 

 

100 
$ 8,333 $ 833,300 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLÍTICAS 

 PSICOLOGÍA-EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1000463935 

CAMACHO MATEUS 
ANGIE JULIETH 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
2 1192816303 

ARTEAGA GONZALEZ 
ANGIE VALENTINA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
3 

 

1001220392 
BUITRAGO MUÑOZ 
LAURA VALENTINA 

 

81 $ 8,333 $ 674,973 

 
4 1073252487 

SUAREZ HERNANDEZ 
BRANDON DUVAN 

80 $ 8,333 $ 666,640 

 
5 1001287691 

AVELLA MORENO PAULA 
DANIELA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
6 

 

1000322756 
FLOREZ ATUESTA KAREN 

DAYANNA 

 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
7 1005230169 

PUELLO CACERES 
SEBASTIAN 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 5 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
8 

 

1002549519 
SALINAS CHACON ERIKA 

PAOLA 

 

47 $ 8,333 $ 391,651 

 
9 1013689551 

PEÑUELA CÁRDENAS 
MARIA DEL ROSARIO 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
10 1007819766 

HERRERA RIOS JUAN 
SEBASTIÁN 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 MÚSICA, EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

  

1 
 

1049658894 
PULIDO GARAVITO 

DAVID ANDRES 

 

90 
 

$ 8,333 
 

$ 749,970 

 
2 1019068187 

PRADO SÁNCHEZ JOSÉ 
LUIS 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
3 1052359112 

TORRES SILVA 
ALEJANDRA LUCIA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
4 1003822521 

ZUBIETA MUÑOZ 
DAVID ALEJANDRO 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
5 1072497599 

AGUILLÓN VARGAS 
JESÚS DAVID 

84 $ 8,333 $ 699,972 

  

6 
 

1019075378 
GUDIÑO MERCADO 

MANUEL ALEJANDRO 

 

98 
 

$ 8,333 
 

$ 816,634 

 
7 1003953231 

LIZCANO VALENCIA 
BRAYAN ARMANDO 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
8 1007493620 

SILVA ROJAS EDIER 
GUILLERMO 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
9 1116803265 

MEDINA ROLÓN 
SERGIO DAVID 

97 $ 8,333 $ 808,301 

 
10 1003704439 

JARA MARTIN 
ANDREA NATALY 

94 $ 8,333 $ 783,302 

 
11 1072671656 

PABON RODRIGUEZ 
KEREN MARCELA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN 
 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN HUMANIDADES, LENGUA 

CASTELLANA E INGLÉS, SECCIONAL GIRARDOT 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 

 

1070621417 
LAGUNA GUARNIZO 

DUVAN FELIPE 

 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES- SEDE FUSAGASUGÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 1 1012459000 HOYOS HERNANDEZ 
CARLOS FELIPE 

63 
$ 8,333 $ 524,979 

 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 6 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 2 37861669 LENGERKE JORDAN 
CAROLINA 

34 
$ 8,333 $ 283,322 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS- SEDE FUSAGASUGÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

  

2 
 

1071551113 
DAZA GUERRERO 
CRISTIAN ALEXANDER 

 

10 
 

$ 8,333 
 

$ 83,330 

 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 ENFERMERÍA- SECCIONAL GIRARDOT 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1057608780 

HERRERA GOYENECHE 
CRISTHIAN JAVIER 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
2 

 

1006775529 
REYES RAMIREZ JENNY 

ALEJANDRA 

 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
3 1005771832 

ROJAS GARCÍA MARIA 
PAULA 

40 $ 8,333 $ 333,320 

 
4 1053862745 

GUERRERO CAMARGO 
BRYAN JAIR 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
5 1069768581 

DAZA GONZALEZ 
VIVIANA ANDREA 

10 $ 8,333 $ 83,330 

  

6 
 

1024599036 
MARTINEZ BERNAL 

ANGIE CAMILA 

 
100 

 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 
7 

 

1007316783 
ZARATE SABOGAL 
PAULA ANDREA 

 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
8 1083927281 

ARTUNDUAGA STERLING 
LIZETH PAOLA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
9 1014271746 

SUAREZ RUIZ ANLLY 
ALEJANDRA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
10 1023944684 

PULIDO JIMÉNEZ 
CAMILO ANDRÉS 

94 $ 8,333 $ 783,302 

 FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

 INGENIERÍA AGRONÓMICA- EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1070990335 

CARRILLO PARADA 
DANIELA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
2 1006771877 

BARAJAS CARRILLO 
KAREN DANIELA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
3 1001331684 

BUSTOS ROJAS 
SANTIAGO 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
4 1073180157 

CORTES CALDERON 
CRISTIAN HERNAN 

74 $ 8,333 $ 616,642 

 

05959

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 7 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
5 1014303135 HERRERA CELIS ANDREA 90 $ 8,333 $ 749,970 

 
6 1074190948 

DIAZ MARROQUIN LUZ 
DAHIANA 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
7 1070983654 

BARRETO RODRIGUEZ 
HAZBLEIDY 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 TECNOLOGíA EN CARTOGRAFÍA- SEDE FUSAGASUGÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1072497586 

Maria Valentina 
Clavijo Moreno 

86 $ 8,333 $ 716,638 

ZOOTECNIA-SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1007379195 

PRIETO SÁNCHEZ 
MICHEL ALEJANDRA 

70 $ 8,333 $ 583,310 

 
2 

 

1007664588 
JIMENEZ RICO VALERY 

LOREIM 

 

70 $ 8,333 $ 583,310 

 
3 1003519726 

QUINTANA CRUZ LUZ 
MAGALY 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
4 1018511601 

PABON HERNANDEZ 
STEFANIA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
5 79976482 

ANGULO OROBIO JOSE 
RICARDO 

60 $ 8,333 $ 499,980 

 ZOOTECNIA-SECCIONAL UBATÉ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

  
1 

 
1007430608 

GARCIA MURCIA 
CARMEN ANDREA 

 
50 

$ 8,333 $ 416,650 

  
2 

 
1000337709 

SANCHEZ VILLAMIL 
JUAN FERNANDO 

 
76 

$ 8,333 $ 633,308 

  
3 

 
1014305335 

RODRIGUEZ PULIDO 
ANDERSON STIVEN 

 
58 

$ 8,333 $ 483,314 

  
4 

 
1076663195 

FORERO ALONSO 
CRISTIAN EDUARDO 

 
100 

$ 8,333 $ 833,300 

  
5 

 
1007610829 

GUZMAN MURCIA 
LAURA VALENTINA 

 
100 

$ 8,333 $ 833,300 

INGENIERÍA AGRONÓMICA- SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

  

1 
 

1000351681 
CUENCA NIETO MARYI 

TATIANA 

 

70 
 

$ 8,333 
 

$ 583,310 

  

2 
 

1004419373 
GOMEZ CORDOBA 

FRANCISCO ANDRES 

 

100 
 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 8 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

  

3 
 

1070753651 
ROJAS RAMIREZ 
JULIAN DAVID 

 

100 
 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 
4 1056802935 

MATAMOROS 
MOLINA LEIDI PAOLA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
5 1120579312 

SÁNCHEZ MORALES 
YOHANA 

50 $ 8,333 $ 416,650 

 INGENIERÍA AMBIENTAL-SECCIONAL GIRARDOT 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

  

1 
 

1072197922 
 

PEREZ URIBE VALENTINA 
 

100 

 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 
2 1007658218 

RICAURTE ROMERO 
CESAR ESTEBAN 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
3 1007453559 

GOMEZ TOVAR JUAN 
SEBASTIAN 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
4 1192896930 

SANCHEZ SANCHEZ 
LAURA ANDREA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 INGENIERÍA AMBIENTAL-EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 

1073251000 LOPEZ GORDILLO 
BRAYAN MAURICIO 

78 
$ 8,333 $ 649,974 

 
2 

1007185166 GUEVARA QUIMBAY 
MISHELLE DAYANA 

100 
$ 8,333 $ 833,300 

 
3 

1003640433 AGUILERA ESPITIA 
YULIETH TATIANA 

100 
$ 8,333 $ 833,300 

 
4 

1003843138 RAMOS CHARRY 
YULIANA ANDREA 

100 
$ 8,333 $ 833,300 

 
5 

1003560802 MEDINA MONROY 
YULIETH FERNANDA 

70 
$ 8,333 $ 583,310 

  

6 
1010054150 GIL FRANCO 

VALENTINA 

100  

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 
7 

1010007402 SALAZAR BAQUERO 
NATALIA 

54 
$ 8,333 $ 449,982 

 FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN - SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1001217732 

QUIROZ OLIVELLA JUAN 
PABLO 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
2 1007596322 

VILLALBA PERDOMO 
CARLOS EDUARDO 

71 $ 8,333 $ 591,643 

 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 9 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
3 1000241043 

OCHOA PEDROZA 
CAMILO 

60 $ 8,333 $ 499,980 

  

4 
 

1069767967 
PERILLA DOMINGUEZ 

OSCAR DAVID 

 

86 
 

$ 8,333 
 

$ 716,638 

  

5 
 

1003517875 
PEÑA RODRÍGUEZ 

YESSYCA FERNANDA 

 

100 
 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

  
6 

 
1069767076 

SALAZAR CARDENAS 
YOHANN JAVIER 

NIKOLAY 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

 
7 1003670772 

CAGUA GUTIERREZ 
JHON SEBASTIAN 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
8 1003519864 

GARZON LARROTA 
BRAYANT CAMILO 

90 $ 8,333 $ 749,970 

 
9 1007782734 

VARGAS RABA LESLIE 
TATIANA 

90 $ 8,333 $ 749,970 

  
10 

 
1004417726 

MENESES 
BARRIONUEVO MARLIN 

YULIETH 

 
90 

 
$ 8,333 

 
$ 749,970 

 
11 1007726005 

DUARTE BORDA ANGIE 
LIZETH 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
12 1007782706 

ESPITIA CAICEDO JULIAN 
CAMILO 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 INGENIERÍA DE SISTEMAS - SECCIONAL UBATÉ 
  

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1007383715 

RODRÍGUEZ SACRISTÁN 
ELIÁN DUVÁN 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
2 

 
1002527434 

RAMÍREZ VELÁSQUEZ 
JUAN LEONARDO 

 
30 

$ 8,333 $ 249,990 

 
3 1003880529 

GOMEZ SALINAS JEAN 
SEBASTIAN 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
4 1076670744 

MEDINA DUARTE 
BRAYAN FELIPE 

72 $ 8,333 $ 599,976 

INGENIERÍA DE SISTEMAS-EXTENSIÓN CHÍA 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 

1 
 

1193090237 
CALDERON POSADA 

KAREN JULIANA 

 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 
 

2 1000382923 
QUIROGA PARDO 

CHELSY NICOLL 
90 $ 8,333 

 

$ 749,970 
 

3 1003777489 
CEBALLOS GALINDO 

KAREN LICETH 
80 $ 8,333 

 
$ 666,640 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA- SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total 
a pagar 

 
1 1003519734 

CUERVO ROMERO LUIS 
MATEO 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 
 

059005959

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 10 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
2 1010092716 

QUIROZ OLIVELLA 
JUANITA 

70 $ 8,333 
 

$ 583,310 
 

3 1006877756 
VANEGAS SOLER GINA 
ANAMILENA 

34 $ 8,333 
 

$ 283,322 
 

4 
 

79618245 
VERGARA BELTRAN 
SAMIR FERNANDO 

 

100 $ 8,333  
$ 833,300 

 
5 1007847167 

HERNANDEZ LOZANO 
MARIA ALEJANDRA 

77 $ 8,333 
 

$ 641,641 
 

6 1069762996 
BUSTOS QUEVEDO 
CARLOS FERNANDO 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 
 

7 1007782955 
RODRIGUEZ MORALES 
LAURA DANIELA 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 

 INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN-EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1233903944 

MERCHAN ESPAÑOL 
KRISTTIAN CAMILO 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 
 

2 1001993282 
DELGADO BILBAO LUISA 

FERNANDA 
100 $ 8,333 

 
$ 833,300 

 
3 1000379986 

SALAMANCA LÓPEZ LUIS 
FELIPE 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 
 

4 1073179608 
RAMOS VILLANUEVA 

LAURA TATIANA 
100 $ 8,333 

 

$ 833,300 
 

5 1007249424 
ACERO ZAMUDIO 
BRAYAN STIVEN 

100 $ 8,333 
 

$ 833,300 
 

6 1073252894 
LEON RISCANEVO ANYI 

PAOLA 
100 $ 8,333 

 
$ 833,300 

 
7 1070975721 

OJEDA BERNAL STIBEN 
LEONARDO 

90 $ 8,333  
$ 749,970 

 
8 1070986200 

MARTINEZ VANEGAS 
TANIA MANUELA 

100 $ 8,333  
$ 833,300 

  

9 
 

1073428554 
RODRIGUEZ RUIZ DIEGO 

ALEJANDRO 

 
100 

 

$ 8,333 
 
 

$ 833,300 
 

10 
 

1073251192 
RODRÍGUEZ TIMON 

LEIDY DANIELA 

 

100 $ 8,333  
$ 833,300 

 
11 1000331402 PERALTA PAEZ SOFIA 100 $ 8,333 

 

$ 833,300 
 INGENIERÍA INDUSTRIAL- EXTENSIÓN SOACHA 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1026597818 

TAPIAS DEAZA LAURA 
YOLIMA 

37 $ 8,333 $ 308,321 

 
2 1000506286 

RIAÑO MORA 
KATERIN 

30 $ 8,333 $ 249,990 

 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 11 de 12 
 

 26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE- EXTENSIÓN SOACHA 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1000465069 

SALINAS LOPEZ 
JHONATAN CAMILO 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
2 1000578207 

MARIN RODRIGUEZ 
DANIEL FELIPE 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
3 1012455497 

CALDERON ORJUELA 
JUAN FELIPE 

20 $ 8,333 $ 166,660 

  

4 
 

1016834930 
PEDRAZA ROJAS DIEGO 

ALEJANDRO 

 

100 
 

$ 8,333 
 

$ 833,300 

 FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y EDUCACIÓN FÍSICA 

 LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. EN EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTE- SEDE 
FUSAGASUGÁ 

 
No. 

No. 
Identificación 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 
Total 

a pagar 

 
1 1069267106 

MASMELA GOMEZ 
ESNEIDER ANTONIO 

100 $ 8,333 $ 833,300 

  
2 

 
1012457585 

ESPINOSA 
SOLORZANO WILLIAM 

ALEJANDRO 

 
56 

 
$ 8,333 

 
$ 466,648 

 
3 1007399235 

RIVERA CUEVAS 
YEIME TATIANA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

  

4 
 

1022435619 
LAGUNA SANCHEZ 

ANDERSSON STIPHEN 

 

90 
 

$ 8,333 
 

$ 749,970 

  
5 

 
1006490318 

SANDOVAL 
CHAVARRO MIGUEL 

ANGEL 

 
100 

 
$ 8,333 

 
$ 833,300 

 
6 1000134029 

PEREZ SANABRIA 
KAREN JULIANA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
7 1069767201 

OBANDO MARTINEZ 
PAULA ANDREA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 
8 1003520096 

RICO CABEZAS 
NICOLAS 

92 $ 8,333 $ 766,636 

 
9 1069765556 

RICARDO RODRIGUEZ 
JOSE ARMANDO 

100 $ 8,333 $ 833,300 

  
10 

 
1022423018 

RODRIGUEZ 
PAMPLONA JOSSIE 

STEBAN 

 
100 

 
$ 8,333 

 
$ 833,300 

 
11 1018497861 

SALINAS MUÑOZ LADY 
TATIANA 

100 $ 8,333 $ 833,300 

 

059

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 12 de 12 
 

 
26.1 

RESOLUCIÓN No.  
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NÚMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
 

ARTICULO SEGUNDO. - En el momento de realizar el pago la Universidad de 
Cundinamarca realizará las retenciones que por ley le corresponda, según lo 
dispuesto en la normatividad vigente. 

 
ARTICULO TERCERO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación. 

 
 

Dado en Fusagasugá a los 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

VÍCTOR HUGO LONDOÑO AGUIRRE 
VICERRECTOR ACADÉMICO 

 

Transcriptor: Laura Valentina Rodríguez Buitrago 

Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 
Jefe Oficina de Desarrollo Académico 

Revisó: Dirección Jurídica 

 
Vo.Bo. Secretaría General 

26.1-45.6 

059

22-06-22

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 1 de 4 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 061 

 
 

¨¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
 

El VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas en el 
Acuerdo 001 del 15 de marzo del 2013 del Consejo Académico “Por el cual se 
reglamentan las monitorias académicas de la Universidad de Cundinamarca” y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Consejo Académico de la Universidad de Cundinamarca en uso de sus 
Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los Artículos 13 y 
15 del Acuerdo 010 de 2002 “Estatuto General’’ expidió el Acuerdo No. 001 de 15 de 
marzo de 2013, “Por el cual se reglamentan las Monitorias Académicas de la 
Universidad de Cundinamarca” y el Acuerdo No. 0016 de 1 de octubre de 2019 “Por 
el cual se modifica el Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013”. 

 
 

Que mediante Resolución Rectoral No.031 expedida el 23 del mes de marzo del 2022- 
se autorizó la realización de las monitorias académicas periodo 2022-1. 

 
 

Que el pago se hará de acuerdo a las horas certificadas por cada Director y/o 
Coordinador de los Programas Académicos de la sede, seccionales y extensiones. 

 
 

Que se establece el valor de la hora de servicio, de conformidad con lo determinado 
en el Artículo 8 del Acuerdo No. 001 del 15 de marzo de 2013 del Consejo Académico. 

 
 

Que la Vicerrectora Académica es competente para emitir la presente Resolución de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 9 del Acuerdo No. 001 del 15 de marzo 
de 2013 del Consejo Académico. 

 
 

Que el pago de los Monitores se encuentra amparado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No 330, Expedido el 10 de febrero de 2022 por valor de 
$199.554.601, Rubro 2020202080312-1 otros servicios profesionales, científicos y 
técnicos - servicios de consultoría en administración y servicios de gestión. 

 
Por lo expuesto, 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 2 de 4 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 061 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022” 

 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a cada uno 
de los estudiantes relacionados a continuación como Monitores de la Universidad de 
Cundinamarca 

 

 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2022-1 DE LA SEDE, 
SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ECONÓMICAS Y CONTABLES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS- SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

1 1000941306 
BUITRAGO QUINTERO 

JULIETH NIKOLE 
90 $ 8.333 $ 749.970 

CONTADURIA PUBLICA- SEDE FUSAGASUGÁ 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total a pagar 

1 1007701763 
CADENA VALENCIA LEIDY 

YULIANA 
90 $ 8.333 $ 749.970 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

ENFERMERIA- SECCIONAL GIRARDOT 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total a pagar 

1 1070332503 
URIBE BAQUERO LEYDI 

BALENTINA 
10 $ 8.333 $ 83.330 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

INGENIERIA AGRONOMICA-EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total a pagar 

1 1070984530 
QUINAYAS FANDIÑO 

JHOSTYN JACOB 
80 $ 8.333 $ 666.640 

ZOOTECNIA-SECCIONAL UBATÉ 

 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

 

1 
 

1003568278 
CASAS GARCIA JESSICA 

LORENA 

 

8 
 

$ 8.333 
 

$ 66.664 

ZOOTECNIA-SEDE FUSAGASUGÁ 
 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

 

1 
 

1018514891 
RAMIREZ CALDERON 

LAURA DANIELA 

 

30 
 

$8.333 
 

$249.990 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 3 de 4 

26.1 

RESOLUCIÓN No. 061 
 

¨¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
 

INGENIERIA AMBIENTAL-SECCIONAL GIRARDOT 

 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

1 1069765948 
BENAVIDES VERGARA 

NICOLAS 
100 $ 8.333 $ 833.300 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total a pagar 

1 1069763491 
ROMERO ROMERO JOHAN 

SEBASTIAN 
40 $ 8.333 $ 333.320 

INGENIERIA ELECTRONICA- SEDE FUSAGASUGÁ 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor de 
hora 

Total a pagar 

1 1069765144 
HERRERA VEGA YAIR 

SEBASTIAN 
51 $ 8.333 

 
$ 424.983 

2 1032433945 
LAUTERO BORJA ZULMA 

ASTRID 
100 $ 8.333 

 
$ 833.300 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION-EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

 

1 
 

1003908015 
BALLÉN SIERRA JAVIER 

FELIPE 

 

82 
 

$ 8.333 
 

$ 683.306 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y EDUCACIÓN FÍSICA 

LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. EN EDUCACION FISICA, RECREACION Y DEPORTE- SEDE 
FUSAGASUGÁ 

 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

1 1106365229 
NOVA SAAVEDRA NELSON 

FELIPE 
80 $ 8.333 $ 666.640 

 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS- SEDE FUSAGASUGÁ 

 

No. 
No. 

Identificación 

 

Nombre 
Horas 

certificadas 
Valor de 

hora 

 

Total a pagar 

1 1007687854 
CORTAZAR GONZALEZ 

JUAN DIEGO 
8 $ 8.333 $ 66.664 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V7 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

26.1 

 
 

RESOLUCIÓN No. 061 

 
 

¨¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ PRIMER PERIODO 2022 

 
ARTICULO SEGUNDO: En el momento de realizar el pago la Universidad de 
Cundinamarca realizará las retenciones que por ley le corresponda, según lo 
dispuesto en la normatividad vigente. 

 
 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación. 

 
 

Dado en Fusagasugá a los: 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 

 
VÍCTOR HUGO LONDOÑO AGUIRRE 

VICERRECTOR ACADÉMICO 

 
 
 
 
 

Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 
Jefe Oficina de Desarrollo Académico 

 
 

Revisó: Dirección Jurídica 

 
 

26.1-45.6 

– (FUSAGASUGÁ) – Página 4 de 4 
 

06-07-2022

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

